
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/3

Praha dne 22. dubna 2024
Č. j.: MZP/2024/270/921
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/102
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 27. 3. 2024 Vaši žádost podanou 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Žádáte o poskytnutí dokumentů zmíněných v minulosti zpřístupněném rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 22_014/0000337:

1) Žádost o podporu z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu 
NPK, a.s., Pardubická nemocnice – rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů, registrační číslo 
CZ.05.01.05/11/22_014/0000337“ s případnými přílohami;

2) Výzva 05_22_014“ Operačního programu Životní prostředí 2021—2027.

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Ad 1) Žádost o podporu Vám zpřístupňujeme. V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb. byly v dokumentu znečitelněny osobní údaje.

K žádosti byly připojeny tyto přílohy:

a) Formulář prohlášení žadatele k žádosti o podporu - 2 dokumenty zpřístupňujeme. 
V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v nich byly znečitelněny 
osobní údaje.

b) Kumulativní rozpočet projektu – 2 dokumenty zpřístupňujeme. V souladu 
s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v nich byly znečitelněny osobní 
údaje.

c) Analýza potenciálu produkce odpadu – dokument zpřístupňujeme. V souladu 
s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v něm byly znečitelněny osobní 
údaje.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/3

d) Stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 26. 9. 2022 – stanovisko 
zpřístupňujeme.

e) Stavební povolení – 4 dokumenty:

- Žádost o stavební povolení – prodloužení platnosti

- Sdělení k nabytí právní moci

- Rozhodnutí o umístění stavby

- Prodloužení platnosti stavebního povolení

Dokumenty zpřístupňujeme. V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 
Sb. v nich byly znečitelněny osobní údaje.

f) Projektová dokumentace – dokumentaci nelze poskytnout z důvodu ochrany 
autorského práva. V této části bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které Vám 
bude doručeno do datové schránky.

g) Pověřovací akt – smlouva o poskytování veřejné služby (3 soubory). Dokument 
zpřístupňujeme. V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v něm 
byly znečitelněny osobní údaje.

h) Ekonomické podklady: Daňové přiznání za rok 2021 zpřístupňujeme. Výkaz zisků 
a ztrát a zpráva auditora za rok 2021 jsou veřejnosti zpřístupněny v Obchodním 
rejstříku na Portálu justice (dostupné na: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=684016).

i) Dokumenty k podmínkám provedení stavby:

- Smlouva o podmínkách provedení stavby

- Dodatek k nájemní smlouvě

Dokumenty zpřístupňujeme. V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 
Sb. v nich byly znečitelněny osobní údaje a informace, které jsou obchodním 
tajemstvím.

j) Smlouvy se zhotovitelem – smlouva o dílo, včetně tří dodatků, uzavřená se společností 
Damaris Technology s.r.o. je dostupná ve veřejně přístupné databázi Registr smluv 
https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani.

k) Dokument „Informace a údaje o velikosti a vlastnických vztazích podniku“ 
zpřístupňujeme. V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v něm 
byly znečitelněny osobní údaje.

l) K žádosti byly dále připojeny výroční zprávy za rok 2019 a 2021, Výkaz zisků a ztrát 
(rozvaha) a zpráva auditora za rok 2021, které jsou veřejnosti zpřístupněny 
v Obchodním rejstříku na Portálu justice (dostupné na: 
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=684016).

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=684016
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=684016
https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=684016


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/3

Ad 2) Text 14. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 včetně všech příloh je 
veřejně dostupný na webové stránce www.opzp.cz pod odkazem: https://opzp.cz/dotace/14-
vyzva/.  

Ministerstvo Vám požadované dokumenty zpřístupňuje prostřednictvím datového úložiště 
ministerstva pod zabezpečeným odkazem: https://next.mzp.cz/s/KpfJAk5AdC2T3yJ, heslo: 
dokumentyPardubickánemocnice.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací 
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Na vědomí:

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
ID datové schránky: eiefkcs

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
http://www.opzp.cz/
https://opzp.cz/dotace/14-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/14-vyzva/
https://next.mzp.cz/s/KpfJAk5AdC2T3yJ

